Presidente

## CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS PATRIAN JUNIOR



de Patos

Processo REPL 898/2023 - Data 05/07/2023 - Hora 11:38:22 Assunto: REQUEIRO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE APLAUSO AO SAMU DE PATOS PELOS EXCELENTES SERVIÇOS PRESTADOS DURANTE OS DIAS DE FESTA NO SÃO JOÃO DE PATOS 2023

Câmara Municipa: Remetente: JOAO CARLOS PATRIAN JUNIOR ()

## **REQUERIMENTO**

REOUEIRO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE APLAUSO AO SAMU DE PATOS PELOS **SERVICOS PRESTADOS** EXCELENTES DURANTE OS DIAS DE FESTA NO SÃO **JOÃO DE PATOS 2023.** 

## .Justificativa

## SENHORES PARLAMENTARES:

Esse voto de aplauso é direcionado ao SAMU de Patos pelos excelentes serviços prestados durante os 5 dias de festa no São João de Patos 2023. É de fundamental importância a presença do SAMU no local a fim de garantir a segurança e o bem estar de todos os cidadãos ali presentes, além de conscientizar a população dos perigos existentes com relação a saúde nos locais de festas e também o perigo sobre os excessos nos consumos, e esse é um trabalho de fundamental relevância. Sendo bem aplicado o trabalho do SAMU, não restava outra situação, se não ter ocorrido tudo na completa normalidade e assim aconteceu durante os 5 dias de festa, entre os dias 19 e 23 de Junho de 2023. Como forma de agradecimento e de reconhecimento pelos excelentes serviços prestados a essa briosa organização, apresento este voto de aplauso ao brioso Grupo do SAMU de Patos e que todos os membros que a compõe sintam-se contemplados com esse merecido voto de aplausos.

Peço a consideração dos demais pares desta casa legislativa para aprovação do presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB. CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. Em, 05 de JULHO de 2023.

ARLOS PATRÍAN JUNIOR

ereador/Autor

Janon Roman Ze Copress